
3Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 503



4 Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 06 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TELMO GOMES MESQUIT A, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Descentralização e Organização Hospitalar, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 06 de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TELMO GOMES MESQUIT A, para exercer o Cargo em Comissão, de
Secretário de Saúde, com efeitos a partir de 06 de Abril de 2010.

SECRETARIA DAS CIDADES
DECRETOS DE 05 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE RIBAMAR BASTOS, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Programas, Projetos e Obras Urbanos, símbolo DAS-4, da
Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 31 de Março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE RIBAMAR BASTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Secretário das Cidades, com efeitos a partir de 31 de Março de 2010.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 06 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ GONZAGA SOARES VIANA FILHO , do Cargo em Comissão,
de Chefe da Procuradoria Judicial, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 06 de Abril de 2010.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 06 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA  SARAIVA DE SA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, do Instituto de Terras do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

OF. 504 -507

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 05 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIEGO GOMES MELO,  do Cargo em Comissão, de  Ajudante de
Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de
Abril de 2010.

EDSON MENESES DE CARVALHO,  do Cargo em Comissão, de
Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2010.

FERNANDO FREITAS DA SILVA, do Cargo em Comissão, de
Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2010.

MARCOS AURELIO MA TIAS LOPES, do Cargo em Comissão, de
Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2010.

ANA CARLA RIBEIRO GONCAL VES LIRA  SILVA , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

CLEMENTINO SIQUEIRA BARBOSA SEGUNDO , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

CONCEICAO DE MARIA  CARVALHO RUFINO , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

DOMINGOS BEZERRA LIMA FILHO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

IRACY  DA ROCHA JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

LUIZA MARIA MARTINS RODRIGUES , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MARIA  JOSE MELO MENESES DE SANTANA , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

THAIRO FERNANDO DE ALENCAR CAR VALHO , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

VERONICA MARIA RIBEIRO MARQUES , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

AGENOR DE ALMEIDA  LIRA , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2010.

ANA LIDIA  COELHO CAVALCANTE , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

ARIL TON FONTENELE LIMA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

AVELAR DE ARAUJO MOURA  FE, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.



5Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

BENEDITO FERREIRA RAMOS , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Registros, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

BRUNO FROTA DA ROCHA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Projetos, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

CLARISSA FONSECA MAIA , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

DIEGO ARLINDO WENZEL  HONORIO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

ELKE ANNE ABREU PESSOA, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

FERNANDA ALVES BEZERRA, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

GLEYCIANNE DA  SILVA OLIVEIRA  DUMONT VIEIRA , do Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

HELVIO MENESES MAR TINS , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programas Especiais, símbolo DAS-2, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

JOSE ANCHIET A DE SOUSA MARTINS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Avaliação, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

JOSE NILMAR DE SOUSA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Articulação Sindical, símbolo DAS-2, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

LAURA MARCIA FERREIRA MENESES , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Articulação Empresarial, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

LUCIANA SOBRAL MONTEIRO RAMOS  do Cargo em Comissão,
Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

LUCIANO MACHADO COELHO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

LUIS FERREIRA  LIMA , do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MARCIO SALES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MARIA  CAROLINA  CARVALHO DE ALMENDRA  FREITAS, do Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MILENA  VALDINEIA  DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador Área Municipal, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MONICA CRONEMBERGER FONTENELE , do Cargo em Comissão,
de Coordenador Área Estadual, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

NADJA LOPES VIANA , do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

NORMELIA  MACEDO ANTUNES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador da Juventude, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

ORLANDO INAMORA TO DE CARVALHO SA CARLOS, do Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

REGINA CELIS DA SILVA BORGES, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

REGINALDO MACHADO DE RESENDE , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

ROGERIO DE CARVALHO AFONSO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Área Federal, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

TERESINHA DE JESUS OLIVEIRA AMORIM , do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de abril de 2010

ZAIRA  COUTINHO LIMA  AMORIM , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

ADRIANA TORRES VERAS , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Articulação de Organizações não Governamentais, símbolo DAS-3, do
Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

DIOGO MAIA  DE ALENCAR , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

GEUVANIA  GONCALVES DE MOURA SOUZA, do Cargo em
Comissão, de Gerente de Finanças, símbolo DAS-3, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MAGNO CERQUEIRA  ALVES VIANA , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Assuntos Municipais, símbolo DAS-3, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MARIA  DO SOCORRO GONCALVES DE MOURA LEAL , do Cargo em
Comissão, de Gerente de Assuntos Parlamentares, símbolo DAS-3, do
Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

NATHAL YA NARA DE SOUSA VARAO , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Comunicação, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

CONCEICAO DE NAZARE MESQUIT A, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

IZA MARIA  MADEIRA  MARTINS ALMEIDA , do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

JOSE MESSIAS ANDRADE JUNIOR , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

LARISSA MENDES MARTINS MAIA , do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Articulação Interinstitucional, símbolo DAS-4, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

MARIA  DA CONCEICAO PAULO DA SILVA, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

SERGIO MOURA LOPES, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Assistência Militar, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

THIAGO SIQUEIRA  GOMES, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

OF. 508


